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Anmodning om uttalelse vedrørende ordningene for offentlig 
driftstilskudd og refusjon for privatpraktiserende leger
Det vises til tidligere korrespondanse vedrørende ovennevnte, herunder Deres brev av 1. oktober 
2009, samt vårt etterfølgende møte 26. november 2009. 

I henhold til konkurranseloven1 § 9 skal konkurransemyndighetene føre tilsyn med konkurransen 
i de ulike markeder i Norge. I den anledning kan Konkurransetilsynet, i medhold av lovens § 9 
bokstav e, påpeke konkurranseregulerende virkninger av offentlige tiltak, eventuelt ved å fremme 
forslag med sikte på å forsterke konkurransen og lette adgangen for nye konkurrenter i markedet. 

Etter en gjennomgang av de konkurransemessige sider av regelverket for offentlig driftstilskudd 
til privat praktiserende fysioterapeuter fant Konkurransetilsynet at det var sider ved ordningen 
som kunne gi svak konkurranse. På denne bakgrunn ble det 28. mai 2009 gitt en påpekning til 
Helse- og omsorgsdepartementet (HOD) om uheldige konkurransemessige sider ved ordningen 
og at dette medfører en betydelig risiko for at kvaliteten på fysioterapitjenestene til befolkningen
ikke blir så god som den kunne ha vært ut fra de offentlige midlene som benyttes på feltet.2

Det ble i påpekningen gjort oppmerksom på at det er lignende ordninger for annet privat 
praktiserende helsepersonell, herunder for fastlegene og privatpraktiserende legespesialister, og 
at noen av de forhold som ble påpekt for ordningen med fysioterapeuter også vil kunne gjøre seg 
gjeldene for disse. Ettersom de ulike ordningene har egne særtrekk valgte imidlertid tilsynet i 
første omgang å konsentrere seg om ordningen for fysioterapeuter. 

I brev fra HOD av 3. september 2009, som besvarer tilsynets påpekning, ble det varslet at de 
problematiske sider av ordningen med privatpraktiserende fysioterapeuter i første omgang vil bli 
fulgt opp med en dialog med KS og de berørte yrkesorganisasjoner, hvor det vil bli diskutert 
hvordan en gjennomgang av avtale- og regelverket på området skal gjøres. Slik tilsynet forstår 
ønsker HOD at man i denne anledning ser samlet på alle ordningene for privatpraktiserende 
helsepersonell og at dette også sees i sammenheng med de pågående reformer på feltet. 

  
1 Lov 5. mars 2004 nr. 12 om konkurransen mellom foretak og kontroll med foretakssammenslutninger
2 Det er verd å merke seg at Konkurransetilsynet også tidligere har gjort oppmerksom på uheldige konkurransemessige sider ved 
ordningen med offentlige driftstilskudd mer generelt. Jf. høringsuttalelser av 28. april 1998 og 28. februar 2003 til Arbeids- og 
administrasjonsdepartementet.
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Konkurransetilsynet vil følge dette arbeidet opp og søke å bidra aktivt både i forbindelse med en 
slik gjennomgang og med å fremme forslag til konkrete tiltak som kan bedre konkurransen.

Konkurransetilsynet ønsker som varslet i ovennevnte møte også å se nærmere på de 
konkurransemessige sider av regelverket for offentlig driftstilskudd til privat praktiserende leger. 
I den anledning ber vi med dette om nærmere informasjon om ordningene på dette felt og 
hvordan disse praktiseres.

I brevet fra Legeforeningen av 1. oktober 2009 pekes det på at de problematiske forhold påpekt i 
relasjon til fysioterapeuter ikke vil gjøre seg gjeldende på samme måte for legene. Slik vi forstår 
Legeforeningen anses en slik presisering nødvendig spesielt på bakgrunn av at HOD i sitt 
svarbrev til påpekningen i stor grad også har omtalt ordningene for leger. I tilsynets etterfølgende 
møte med Legeforeningen av 26. november ble ordningene for leger gjennomgått nærmere og en 
del ulikheter mellom de forskjellige ordningene ble redegjort for. På bakgrunn av dette, og som 
varslet i møtet, ber tilsynet nå om en mer inngående skriftlig redegjørelse for visse sider ved 
ordningene.

Tilsynet ber om svar på de vedlagte spørsmål så snart mulig, og senest innen 25. februar 2010. 
Til opplysning vil tilsynet innhente uttalelse i saken fra HOD, samt vurdere om det også vil være 
behov for egne uttalelser fra KS og de regionale helseforetakene.

Dersom det foreligger andre forhold som antas å være av relevans for Konkurransetilsynets 
vurdering, bes det om en redegjørelse også for disse.
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